
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 мая 2020 год                                                       № 441 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры и туризма на территории 

Котласского района на 2014–2022 годы» 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ муниципального образования «Котласский 

муниципальный район», утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Котласский муниципальный район» 

от 07.02.2017 № 139,  п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить прилагаемые изменения  в муниципальную программу 

«Развитие культуры и туризма на территории Котласского района                               

на 2014–2022 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Котласский муниципальный район» 

от 26.12.2013 № 1915, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заведующего отделом по культуре и туризму администрации 

муниципального образования «Котласский муниципальный район» 

Михайлову Т.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Котласский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                            В.А. Манаков 
 

Сезина И.А., 

(81837) 2-19-10



 

Приложение  № 1 

к постановлению администрации  

МО «Котласский муниципальный район» 

                                                                                                                                                                                                                    от 27.05.2020 № 441  
 

Изменения, вносимые в муниципальной программы МО «Котласский муниципальный район» 

«Развитие культуры и туризма на территории Котласского района на 2014–2022 годы» 

1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования – 440 569,91 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 199,67 тыс. рублей; 

средства бюджета Архангельской области – 50 470,60 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 371 439,53 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 17 917,06 тыс. рублей; 

бюджет поселений – 663,05 тыс. рублей». 

2. В разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы» второй абзац изложить в следующей редакции: «Финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Архангельской области, местного бюджета, бюджета поселений и внебюджетных источников. 

Общий объем финансирования Программы составляет 440 569,91 тыс. рублей».  

3. В приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы МО «Котласский муниципальный район» внести следующие изменения: 

- строки 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансирования 

      

Показатели результата 

реализации 

мероприятия по годам Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11 11 12 

Повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры 

Повышение средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

в целях реализации 

Указа Президента 

Российской Федерации 

от 07 мая 2012 года № 

597 «О мероприятиях 

по реализации 

государственной 

социальной политики» 

Отдел по культуре 

и туризму, 

Финансовое 

управление 

всего: 
21 498,20 0,00 0,00 0,00 13 381,60 8 116,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в том числе: 
                    

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 
20 591,00 0,00 0,00 0,00 13 247,80 7 343,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 
256,10 0,00 0,00 0,00 53,30 202,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



          - заменить строками 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансирования 

      

Показатели результата 

реализации 

мероприятия по годам Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11 11 12 

Повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры 

Повышение средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

в целях реализации 

Указа Президента 

Российской Федерации 

от 07 мая 2012 года № 

597 «О мероприятиях 

по реализации 

государственной 

социальной политики» 

Отдел по культуре 

и туризму, 

Финансовое 

управление 

всего: 
23 347,40 0,00 0,00 0,00 13 381,60 8 116,60 0,00 1 849,20 0,00 0,00 

  

в том числе: 
                    

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 
22 440,20 0,00 0,00 0,00 13 247,80 7 343,20 0,00 1 849,20 0,00 0,00 

местный бюджет 
256,10 0,00 0,00 0,00 53,30 202,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

- строку «всего по программе»  принять в новой редакции: 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Объем  

финансирования по 

источникам 

тыс. рублей 

Всего В том числе, тыс. рублей  

2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего по 

программе 
  

всего: 440 569,91 38 974,87 36 351,20 35 244,59 49 350,90 50 870,80 52 129,83 60 651,20 59 635,66 57 480,86 

в том числе: 

                    

федеральный 

бюджет 

199,67 0,00 44,60 13,00 0,00 10,60 131,47 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

50 470,60 955,80 1 169,18 1 495,90 16 597,00 11 116,60 2 948,46 4 115,10 7 827,73 4 244,83 

местный бюджет 

371 439,53 36 664,53 33 423,40 31 408,24 30 288,80 37 068,40 46 629,60 54 661,60 49 933,43 51 361,53 

внебюджетные 

средства 

17 917,06 1 354,54 1 714,02 2 327,45 2 384,60 2 104,60 2 408,35 1 874,50 1 874,50 1 874,50 

бюджет 

поселений 

663,05 0,00 0,00 0,00 80,50 570,60 11,95 0,00 0,00 0,00 

 



4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы МО «Котласский муниципальный район» изложить в новой 

редакции: 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Объем  

финансирования по 

источникам 

тыс. рублей 

Всего В том числе, тыс. рублей  

2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Муниципальная  

программа          

«Развитие культуры 

и туризма на 

территории 

Котласского района 

на 2014-2022 годы» 

 

всего: 440 569,91 38 974,87 36 351,20 35 244,59 49 350,90 50 870,80 52 129,83 60 651,20 59 635,66 57 480,86 

в том числе: 
                    

федеральный бюджет 
199,67 0,00 44,60 13,00 0,00 10,60 131,47 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 
50 470,60 955,80 1 169,18 1 495,90 16 597,00 11 116,60 2 948,46 4 115,10 7 827,73 4 244,83 

местный бюджет 
371 439,53 36 664,53 33 423,40 31 408,24 30 288,80 37 068,40 46 629,60 54 661,60 49 933,43 51 361,53 

внебюджетные 

средства 

17 917,06 1 354,54 1 714,02 2 327,45 2 384,60 2 104,60 2 408,35 1 874,50 1 874,50 1 874,50 

бюджет поселений 
663,05 0,00 0,00 0,00 80,50 570,60 11,95 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

  


